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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.01

Data:27.12.2024

Nd baze t6 dispozitave t6 nenit 12, te Ligiit Nr. 03/L-040, Ligiit p€r Vet6qeverisjen Lokale

(,,Gazetazyrtaree Republikes se Kosov€s" Nr.28l15 Qershor 2008), Rregullore (QRK)

Nr.10/2019 per shqyriimin administrativ te akteve te komunave dhe Rregullore (Qrk) Nr.06/2021

p€r Ndryshimin dhe plotesimin e Rregullores (Qrk) Nr. 10/2019 per Shqyrtimin Administrativ te

Akteve te Komunave lista I, shtojca u pit<a 8, dhe nenit 51 pikaZ9 te Statutit te Komunes 01.Nr.50

te dat€s 2g.06.2013, Kuvendi i Komunes ne mbledhjen e mbajtur me date 27.12.2024 miratoi ket€:

VENDIM

pER cAKTTMIN E LoKACroNrr pEn NniiRTIMIN E FUSHEs sE roorBAllrr NE

FSHATIN TiiRRN

I

Lokacioni per ndertimin e fushes se Footballit ne fshatin Tdrrn caktohet ne parcelen kadastrale

366-0 rne sip. 4740 m2,1133-0 rne sip.910 m2, 370-0 me sip.3057 m2 dhe 373-0 me sip' 9l m2

dhe 316-0 me sip. 185 m2 Z.K. Tdr,r, pror.re e Komunes se Ferizajt.

II

OBLIGOHET; Drejtoria per Urbanizdm dhe Mjedis te leshoj leje ndertimore per nderlim te

fush€s se Footballit n€ fshatin Terrn

III

Ndertimi dhe fir-rancimi per nder-timin e fushes s€ Footballit ne fshatin T€rrn do te b€l-ret nga

banoret e fshatit. 
lV

OBLIGOHET; Kryetari i Kornunes qe te lidhe marreveshje te veqante per percaktimin e menyres

se shfiytezimit te ietl oU;.tti me Kryetarin e fshatit Zaskok, ashtu sig e parasheh Udhezin]

Adn-rinistrativ (MApLj xi. oztzotg per organizimin, Funksionimin dhe Bashkepunimin e

Komunave me Fshatrat, Vendbanimet d1e Lagjet Urbane, neui 9 paragrafi 1, pika 1 deri 5'



V

per zbatimin e ketij vendimi perkujdeset Kryetari i Komunes, Drejtoria e Urbanizimit,

Mjedisit, dhe Drejtoria per Pron6, Kadaster dhe Gjeodezi.

VI

Ky 
'enc1ir1 

hyn ne tLrqi 15 clite pas regiistrir"nit ne Zyren e protokollit te Ministrise

pergiegiese per vet€cleveris.ie lokale si dhe publikimit ne giuhe z,vrtarc ne veb f'aqen e kouruues.

unes

tZariqi
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oF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Ne baze te nenit 12 te Ligiit per Veteqeveris.ier-r Lokale Nr. 03/L-040, nenit 51 pika 2.9 te

Statutit te Komunes se Ferizajt 01.Nr.50 i dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunes ne mbledhien e

nrbajtur me date 27 .12.2024 miratoi kete:

VENDIM

piiR ivTTRI.TIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZI GJINORE

2024-2027

I

Miratolret Plani i Veprimit per Baruzi Gjinore 2024-2027 .

II

Pjes€ perberse e ketij vendimi dslite edhe dokumenti i detajuar i Planit t€ VeprimitperBarazi

Gjinore 2024-2027, i cili i ka kaluar te glitha fazatligSore.

III

Per realizimin e ketij vendimi do te p€rkujdeset Kuvendi i Komunes, Drejtoria e Fitlancave

Ferizaj si dhe Kryetari i Komunes se Ferizajt'

01.Nr. 02

Data: 21.L2.2024

IV
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.03

Data:27.12.2024

Bazuar ne neni 13 paragrafin I dhe 2 te l,iglit Nr.06/1-092 per Dl'renien ne Shfrytezin-r dhe

Kernbimir-r e Prones se Paluajtshme si dhe nenin 6 te Rlegullores (QRK) Nr 09/2020 per

percaktimil e procedurave te Dhenies nE Shfrytezim dhe Kembimin e Prones sd Paluajtshme, nenit

12 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika 2.9 ft Statr-rtit td Komunes

01.Nr.50 te clates 28.06.2013. Kuvendi i Komr-rnes ne n'rbledhien e n'rbaitllr me date21.12.2024

miratoi kete:

VENDIM

PiiR PLoTEsnnTN E LISTIiS sii PRoNAVE TT PUBLIKUARA SIPAS VENDIMIT ME NR. 01

NR. 10s rt narts 31.10.202s pER DHTNIE Nt sHFRYTEzTM PER vrrrN 202s.

T

Lista e vegante e pronave per dhenie ne shfrytezirn plotesohet rne keto rljesi Kadastrale;



Nr.

Numri i

, parcelEs

Zona
Katastrale

Titullari-Pronari Sipdrfaqja m'z Qdllimi

Periudha kohore
pdr dh6nien nd

shfryt6zim

1

1 83-0

Objektind
Kete

parcel6

Talinovc i

Muhaxhereve

Komuna e Ferizajt

Caktohet pas

maties s€ obiektit

Sipas

destinirnit rne

dokumente td

planifikimit

Caktohet me

vendirr paraprak

nga Kuveudi

2 400-0

Lloshkobare
Komuna e Ferizajt

1037

Sipas

destininrit rre

dokurnente te

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuvendi

3 399-0

Lloshkobare

Komurra eFerizajt

s598

Sipas

destinirnit me

dokurnente te

planifikirnit

Caktohet rrre

vendim paraprak

nga Kuvendi

4 349-0

Mirosale

Kornuna e Ferizajt

4191

Sipas

destinimit rne

dokumente te

planifikirnit

Caktohet rne

vendim paraprak

n-9a Kuvendi

3 50-0

Mirosale

Komuna e Ferizajt

4131

Sipas

destinimit me

dokumente tE

planifikimit

Caktohet n-re

veudim paraprak

nga Kuvendi

6 2049-1

Ferizajt

Kou.runa e Feriza.jt

Sip.caktohet pas

matieve ne teren

Sipas

destinimit rre
dokunrente te

planifikimit

Caktohet me

vendim paraprak

nga Kuveudi

7 1842

Ferizajt

Komuna e Ferizajt

Sip.caktohet pas

matieve ne teren

Sipas

destinirnit me

dokumente te

planifikimit

Caktohet rre

vendirr paraprak

nga Kuvendi

II

Per realizimin e kdtij vendimi do td perkujdeset Drejtoria p€r Prond Gjeodezi dhe Kadaster e

Ferizajt si dhe Kuvendi i Komun6s.

III
I(y vendim h1,n ne fuqi 15 dite pas regiistrinrit ne Z,,x,rdn e protol<ollit te Ministrise

pergieglese per vetecleveris.f e lokale si dhe publikimit ne giuhe zyrtzu'e tre veb laqert e komuuds.

unes
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.04

Data:27.12.2024

Ne baze te dispozitave nenit 12 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale Nr'.03/L-040 dl're nenit 51

pika2.9 te Statutit te Kornunes 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 te Ligjit per Shpron€sirnin e

Prones sd Paluajtsl-rmeNr. O3lL-139 rr-re ndryshime dhe plotesime te LigiitNr.03/L-205 te dates

28.10.2010, nenit 24.Parag.4 i Ligiit Nr.06/L-092 per Dhenien ne Shfrytezim dhe Kembimin e

Prones se Paluajtshme te Komunds, pargrafi 5 i nenit 29 td Rregullores (QRK) Nr.09 12020 per

Percaktimin e Procedurave td Dhenies ne Shfrytezirn dhe Kembirnin e Prones se Palua.ltshme te

Komunds, Kuvendi i Komunes n€ mbledh.len e rnbajtur lre date 2l .12.2024 miratoi:

VENDIM

PER SHPALLJEN INTERES I PERGJITHSHiIM TE NGASTRAVE KADASTRALE;275-3 Z.K.

ciinr,rcp E u1,iiT pRoNii pRrvATE, ME eiiLLIM Tii KiIMBIMIT ME PJESEN E

NGAsTERS KADAsTRAT,E 275-2 z.K. ciinltcE E uI,iiT, PRoNE E KoMUNES sii

FERIZAJT.

I

Shpallen interes i pergjithshem publik pjeset e ngastres kadastrale:275-3 Z.K. Gerlice e Uldt, me

siperfaqe prej 252 m2, prond e Haki (Muhamet) Selimi dhe Xhemile (Asan) Selimi.

II

Ngastrat kadastrale Shpallen Lrteres i Pergiithshem-Publik dhe propozohen qe te k6mbehen

nre pjesen e ngastres kadastrale 274-2 Z.K. Gerlicd e Ulet, sepse Komuna e Ferizajt ne kdt€ parcele

ka implementuar projektin e zgierimit te rruges Varosh - Gerlice e lidhet me magjistralen Ferizaj

- Kaganik.
III

pronat te cilat shpallen interes i perglithshem - publik jane te regiistruara parcela 214-2 Z.K. Gerlice

e Ulet ne prolesi te Komunes se Ferizajt, parcela 275-3 Z.K. Gerlice e Ulet, eshte e regiistrr'rar ne em€r te

I-Iaki (MLihaniet) Selimi clhe Xhernile (Asan) Selimi ne kete parcela nuk ka ndonje barre apo korttest

pronesor.



IV

OBLIGOHET; Kryetari i Komunes - Drejtoria e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezise qe te kerkoje vlerdsim

te njesive kadastrale te pershkrLrara rne lafte nga Ministria e Financave - Depaftamenti i Tatiniit tre Prond,

dhe pas vleresimit te njesive te sjell ne Kuveud te Kor.nunes Propozimin per Kerrbim te ketyre rtjEsive.

V

Ky vendirn nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti shdrben vetem per vleresimin e palLrejtsltmdrive.

VI

Per zbatimin e ketij vendirni p€rkLrjdeset Kryetari i Kourr-rnds-Dre-jtoria pdr Prone, Kadaster dhe Gjeodezi.

vII

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas legjistlimit nd Zyr\n e protokollit te Ministrise

pergjegjese per veteqeveris.ie lokale si dhe prLblikinrit ne gluhe zyrtare nd veb faqen e komunes.
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REpUBLIKA e xosovEs. REpUBLIKA KosovA o REPUBLIc oF Kosovo

KoMUNA E FERIZAJT o opSttxa unoSevnc o MUNtclPALtrY oF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBI,Y

0l.Nr. 05

Data:27.12.2024

N6 baz€ tE nenit 12 t€ Ligiit Nr.03/L-040 p€r Vet€qeverisjen lokale si dhe nenit 5l paragrafr

2.9 tE Statutit t€ Komun€s sd Ferizajt 01.Nr.50 i dat€s 28.06.2013, Kuvendi i Komunes nE

mbledhjen e mbajtur me dat0 27 .122024 miratoi k6t€:

VENDIM

PER MIRATIMIN E RAPoRTIT TE KoMISIONIT TE DEMEVE NGA FATKEQESITE

NATYRORE.

I

MIRATOHET; Raporti i Komisionit tE d€meve nga fatkeq6sit€ natyrore i dat€s 21.11.2024, nE

vler€n totale prej l0l ,529.92C.

II

Pjes6 perbEr€se e k€tij vendimi eshtE i bashkangiitur edhe raporti i detajuar i komisionit tE

d€meve nga fatkeqesitE natYrore.

III

Per realizimin e ketij vendimi do tE kujdeset Drejtoria e Shdrbimeve Emergjente ne Komunen e

Ferizajt si dhe Kuvendi i Komunes.

IV

Ky vendirn hyn ne fucli l5 dite

pergjegjese per vetecleveris.ie loltale si dhc-

Khlvit Zariqi

td Komun€s
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

N0 baz€ t0 nenit 12 te Ligiit per Vet0qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 5l pika 2.9 rc

Statutit te Komun€s 01 .Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 14 paragrafi 1, nenit 15 paragrafi 2, nenit

16 paragrafi 1, Ligiit Nr.08/L-125 per Pronen Publike, Kuvendi i komun6s ne mbledhjen e

mbajtur me date 27.12.2024 miratoi kete:

VENDIM

pEn nanTJEN E PRoNESISE TE REPUBLITES SE KOSOVES- KOMPANISE

PUBLIKE OPERATOR SISTEMI, TRANSMISIONI DHE TREGU SH.A.(KOSST).

I

Barten n€ pronesi te Republikes s€ Kosoves - Kompanisd publike Operator Sistemi,

Transrnisioni dhe tregu SH.A (KOSST) me num€r unik 81128451.2, me adrese ne rruge "llaz

Kodra", Prishtine, ngastren kadastrale me Nr.103-0 Z.K.Sojeve me sip6rfaqe prej 2.34h, prone e

Komunes se Ferizajt. 
II

Qellimi i bardes se prones ne emer te Republikes se Kosovds eshte arritja e interesit publik,

nderlimi i sistemit BESS, projekt ky per ruajtjen e energiisd i financuar nga Qeveria e Republikes

se Kosoves ne bashkepunim me Sl-rtetet e Bashkuara t€ An-rerikes sipas mareveshjes "Compact"

e cila eshte ratifikuar nga Kuvendi i Republikes se Kosovds permes Ligjit Nr.08/L-159.

III

Ngastra kadastrale e persl-rkuar m€ larte barlet pa kompensirn.

IV

Kuvendi i Komunes e autorizon Kryetarin e Komunes qd brenda dhjetd (10) dite pune nga

hyrja ne fuqi e vendimit te lidhe kontrate me Ministrine e Ekonomisd dhe KOSST-in.

01.Nr.06

Data: 27.12.2024



v

Per realizimin e k€tij vendimi do te p6rkujdeset Drejtoria per prone gjeodezi dhe kadaster si

dhe qe te beje operatin kadastral pas plotesimit td kushteve ligjore.

VI

I(y venclim hyn nE firqi l5 clite pas regjistrimit ne Z.vr)n e protokollit te Ministrise

pergjegiese per vetecleveris.ie lokale si dhe publikimit ne giuhe zvfiare n€ r'eb laqen e l<omunds.

unes
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REPUBLIKA E KOSOVES 
' 

REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLTC OF KOSOVO
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' 

OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 07

Dataz 27.12.2024

N€ baz6 t€ dispozitave r€ nenit l2 te Ligiit Nr.04/L-144 per Veteqeverisjen Lokale ("Gazetaz}rtare e

Republik€s sE Kosov€s" Nr.28/15 Qershor 2008), nenit 24 te Ligiit Nr.06/L- 092, p€r Dh€nien n€

Sf,hyteri. dhe Kgmbimin e prones s€ paluajtshme t€ Komun€s 7 Mars 201 9, neni 29 pika l, Rregullores

(erk) Nr. Ogl2OZO p€r Percaktimin e Procedurave t€ Dh€nies nE Shfrytdzim dle KEmbimin e Pron€s s€

irutu4trtt . t€ Komun€s dhe nenit 5l pika 2.9 te Statutit te Komun0s 01.Nr.50 t€ datds 28.06.2013,

Kuvendi i Komun6s ne mbledhjen e mbajtur me datd 27.12.2024 miratoi kete:

VENDIM
pEn TtMBIMIN E PJESES SE NGASTnES XeUasTRALE 1199-40, 1199-43, 1199-16, 1199-

tg,ttgg-2t,1221-6,1199-30, 1199-31 1059-3, 1059-6, 1059-5 DHE 1264-0 Z.IC PRELEZ I JERLM
PRONT PRTVATE.

Kembehen pjeset e ngastrave Kadastrale; 
I

- 1199-40 Z.K. Prelez i Jerlive, me siperfaqe prej 2835 m2, prone e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe

Florentina (NIijazi)Zymberi Bytyqi.

- | lgg-43 Z.K. Prelez i Jerlive, me siperfaqe prei 2664 m2, prone e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe

Florentina Q.rijazi) Zymberi Bytyqi'

- 1199-16 Z.K.Prelez i Jerlive, me siperfaqe prej 33 m2, prone e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe

Florentina (NI ij azi) Zt'mberi Bytyqi.

- I199-19 Z.K. Prelez i Jerlive, me siperfaqe prej 36 m2, prone e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe

Florentina (Nij azi) Zy nberi Bytyqi'

- 11gg-21 Z.K. Prelez i Jerlive, me siperfaqe prej 99 m2, prone e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe

Florentina Ol ij azi) Zymberi Bytyqi.

-1221-6 Z.K, Prelez i Jerlive, me sipdrfaqe prej 99 m2, prond e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe

Florentina OJij azi ) Zy mberi Bytyqi'

-1199-30 Z.K. Prelez i Jerlive, me sip€rfaqe prej 99 m2, pron€ e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe

Florentina (l.lij azi) Zy nberi Bytyqi.

-11gg-31 Z.K. Prelez i Jerlive, me siperfaqe prej 99 m2, prond e Egzon (Xhavit) Zymberi dhe

Florenti na 0rl ij azi ) Zy mberi Bytyqi.

u,*u*, , *{J*ut, ' RlPl]ELll$ t0$Y0' RTPUBLK 0l (0$vA
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Me pjes6n e ngastr6s kadastrale 1064-l Z.K.Prelez i Jerlive me sip6rfaq e 11732 m2, (1he l7 an e 32

m2)

Ngastra kadastrale;

- 1264-0 Z.K.Prelez iJerlive, me sip6rfaqe prej 982 m2, prond e Blerim (Raif) Hyseni-Qirambajtje

99 vite.

Me pjes6n e ngastr6s Kadastrale 1064-1 Z.K. Prelez i Jerlive me sip6rfaqe 982 m2, dhe ngastra

kadastrale;

- 1059-5 Z.K.Prelez i Jerlive, me siperfaqe prej 835 m2, prone e Blerim (Raifl Hyseni-Qirambajtje

99 vite.

Me pjes6ne ngastris kadastrale 1057-0 Z.K.Prelez i Jerlive me sip6rfaqe 835 m2.

II
Pronat te cilat propozohen te kembehen jane t€ regf istruara ne emdr Egzon (Xhavit) Zymberi dhe Florentina

(Nijazi) Zynberi Bytyqi si dhe Blerim (Raif) Hyseni-Qirarnbajtje 99 vite. Ne keto parcela nuk ka ndonje

barre apo koutest prortdsor.

ilI

Pronat e pershkruara me lartd kernbehen me qellim te organizimit - rregLrllim te parcelave, paraprakisht

k6to prona jan€ shpallur interes i pergjithshem nga Kuvendi Komunal sipas Vendimit me

Nr.0l Nr. 89 idates 21.09.2024.

IV
Pronat e paluajtshrne qe do te kernbehen, td pdrshkruara md larte, do te evidentoher-r ne librat kadastral. Me

hyrjen ne fuqi te ketij vendirni, zyra komunale kadastrale eshte e obliguar te kryej veprirnet procedurale

dhe teknike per zbatirnin e tij.

V
Per realizimin e ketij vendimi do te pErkujdeset Drejtoria per Pron6, Gjeodezi dhe Kadaster ne Ferizaj.

VI
Kv venclirn h1,n ne luqi I-5 dite pas regiistriurit ne Z1'rcrr c protokollit tc i\4inistlisc

p€rg]egjese per vetecleveris.je loliale si dhe pLrblil<irlit ne gjLrhe zl,rtate ne veb laqen e liotrtittlrs.

unes

a


